



# Motion för föreningsstämma 2016

Huskurage är ett initiativ med mål att förhindra våld i nära relation genom att ge grannar verktyg att agera. Det är en policy som säger att vi som grannar inte tänker ignorera om vi känner oro för att någon råkar illa ut. Som ett växande initiativ ser jag att vår förening antar policyn och kan ge inspiration till fler föreningar i Trollhättan att anta policyn.

Mer information om initiativet Huskurage och policyn går att hitta på [huskurage.se](http://huskurage.se)

## VAD ÄR HUSKURAGE?

Huskurage är en policy i tre steg för hur vi som grannar kan agera om vi misstänker att våld pågår.

1. Ringer på hos grannen för att höra efter hur allt är.
2. Vid behov tar hjälp av annan granne eller vald styrelseledamot för stöd och hjälp.
3. Ringer polisen (vi kontaktar alltid polisen i första hand vid situationen som upplevs akuta eller hotfulla).

## VARFÖR EN POLICY I VÅR FÖRENING?

I Sverige dödas årligen 25 personer av sin nuvarande eller tidigare partner. 17 av 25 är kvinnor som dödas av sina tidigare eller nuvarande män. Även om våldet utövas av både kvinnor och män, så är det männen som står för det grövsta våldet och det dödande våldet i absolut störst utsträckning. Det är därför det ofta pratas om mäns våld mot kvinnor. Våldet drabbar även barn som lever i hem där de tvingas bevittna våld eller själva blir utsatta för våld. Rädda Barnen beräknar att var tionde barn i Sverige lever i hem med våld.

Eftersom våld i nära relation sker i hemmen, bakom stängda dörrar, så krävs det något annat än de verktyg samhället har idag för att arbeta mot våld i nära relation. Huskurage är ett sådant verktyg.

Med Huskurage i bostadshuset vet utsatta att de kan få hjälp och de som utsätter vet att de inte får fortsätta utöva våldet i det tysta. De vet det eftersom grannarna kommer att ingripa och agera. Grannarna vet att med en dörrknackning och ett samtal kan de förhindra fortsatt våld och stoppa det pågående våldet.

## Marcus Pallvid yrkar föreningsstämman att:

anta Policy för BRF Trollet huskurage